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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION

RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO

PIR-011-16, PARA LA "ADQUISICION DE LOZA Y UTENSILIOS PARA EL SERVICIO

DE ALIMENTACION PARA LA RED HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE CIUDAD DE MEXICO
SALUD".

i
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SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIiA 01 DE NOVIEMBRE DE 2016, , EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, SITA EN EL PISO 9, ALA SUR, DEL EDIFICIO
UBICADO EN ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, DELEGACION BENITO
JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO: DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO,
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO,
PROCEDIO A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA INVITACION
RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-011-16, PARA
LA "ADQUISICION DE LOZA Y UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA RED
HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD, HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: ~—--------

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE
ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION
GENERAL DE PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL, OSCAR ESCOBEDO PEREZ; EN
REPRESENTACION DE LA SUBDIRECCION DE ALMACENES E INVENTARIOS, LA LIC. LLUVIA
BARONA FRANCO: EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS
Y URGENCIAS, EL DR. RUBEN DELGADILLO ROMERO:; LA LIC. GEORGINA SANTIAGO ARELLANES
Y EL LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON Y POR PARTE DE LA CONTRALORIA INTERNA EN LA
SECRETARIA DE SALUD, LA LIC. MARIA TERESA TRUJANO PINA, ENLACE “A”.

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS PARTICIPANTES: COMERCIALIZADORA YAKINVIL, S.A. DE C.V., A TRAVES DE
JOSE LUIS QUEZADA YAKINVIL; Y LA PERSONA FiSICA, RAFAEL CABALLERO BAUTISTA -~

. PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE: EN RELACION CON LOS NUMERALES 1.2, 1.3 Y

1.4, DE LAS BASES, SE ACLARA QUE EN ESTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
INTERVENDRA EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS Y
URGENCIAS EL C. RAFAEL DE VILLA ARPON.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL LOS PARRAFOS CUARTO Y QUINTO Y DE CONFORMIDAD CON EL [\
NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA \
NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS N
MEDICOS Y URGENCIAS PROCEDE A DAR RESPUESTA A TODOS Y CADA UNO DE LGS..
CUESTIONAMIENTOS PRESENTADOS POR LOS PARTICIPANTES, DE ACUERDO CON LON>,
SIGUIENTE.

RAFAEL CABALLERO BAUTISTA

PREGUNTA 1. PARTIDA 29, FICHA TECNICA: COLADOR DE MALLA ALUMINIO 15 CM. COLADOR DE
ACERO INOXIDABLE DE MALLA '

CUAL ES EL CORRECTO?

RESPUESTA: EL CORRECTO ES COLADOR DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA DE 15 CM.-----=---—---- (-

(-\:
PREGUNTA 2. PARTIDA 48, FICHA TECNICA: EXPRIMIDORMANUAL PARA JUGO DE NARANJA DE
ACERO FUNDIDO, EXPRIMIDOR DE NARANJAS MANUAL DE ACERO INOXIDABLE.
CUAL ES EL CORRECTO?.
)

RESPUESTA: EL CORRECTO ES EXPRIMIDOR DE NARANJA DE ACERO FUNDIDO.
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RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO
PIR-011—16, PARA LA "ADQUISICION DE LOZA Y UTENSILIOS PARA EL SERVICIO
DE ALIMENTACION PARA LA RED HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE - CIUDAD DE MEXICO
SALUD”.
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PREGUNTA 3. PARTIDA 51, JARRA DE PASTICO DE 2 Y 4 LITROS.
CUANTAS PIEZAS DE CADA UNA?

RESPUESTA: SOLO DEBERA COTIZAR DE 2 LITROS.

PREGUNTA 4. PARTIDA 52, JARRA DE PLASTICO DE 6 LITROS
NO HAY EN EL MERCADO DE ESTA MEDIDA, LA GRANDE ES DE 5 LITROS.
SE PUEDE SURTIR LA DE 5 LITROS?

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR SU PROPUESTA.

PREGUNTA 5. PARTIDA 79, NO EXISTE EN EL MERCADO RECIPIENTE DE POLICARBONATO
REDONDO DE 250 ML. LA FORMA QUE HAY ES RECTANGULAR.
SE PUEDE SURTIR ESTE MODELO?.

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR SU PROPUESTA, PUEDE SER RECTANGULAR.

PREGUNTA 6. PARTIDA 80, NO EXISTE EN EL MERCADO RECIPIENTE DE POLICARBONATO
REDONDO DE 500 ML. LA FORMA QUE HAY ES CUADRADA.
SE PUEDE SURTIR ESTE MODELO?

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR SU PROPUESTA, PUEDE SER CUADRADA.

PREGUNTA 7. PARTIDAS 72, 73, 74, 75, 76, 77 Y 89 LOZA DESCONTINUADA EN COLOR MARFIL.
SE PUEDE SURTIR EN COLOR BLANCO?

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR SU PROPUESTA, PUEDE SURTIR DE COLOR BLANCO. -------=mmmmm-

PREGUNTA 8. PARTIDA 100 VASO DESECHABLE N° 108 PIDE PAQUETE DE 25 PIEZAS Y EN
CANTIDAD SON 138,000 ES POR PAQUETE O POR PIEZA?

(\
. )
RESPUESTA: ES POR PIEZA PERO SE SOLICITA EN PRESENTACION PAQUETE DE 25 PIEZAS \{u’
PARA SU FACIL MANEJO Y ALMACENAMIENTO £

COMERCIALIZADORA YAKINVIL, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. PARTIDA 29, FICHA TECNICA: COLADOR DE MALLA ALUMINIO 15 CM.DE DIAMETRO
DE MANGO MEDIANO COLADOR DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA
¢ CUAL ES EL ACEPTADO?

RESPUESTA: COLADOR DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA DE 15 CM (VER RESPUESTA A LA \
PREGUNTA 1 DE RAFAEL CABALLERO BAUTISTA). =)

PREGUNTA 2. PARTIDA 51, FICHA TECNICA: JARRA DE PASTICO DE 2'Y 4 LITROS.
¢, CUAL MEDIDA ES ACEPTADA?

RESPUESTA: DE 2 LITROS, (VER RESPUESTA A LA PREGUNTA 3 DE RAFAEL CABALLEROSW
BAUTISTA).

PREGUNTA 3. PARTIDA 52, JARRA DE PLASTICO DE 6 LITROS
ESTA MEDIDA NO ESTA EN EL MERCADO

- £
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RESPUESTA: EN EL MERCADO EXISTE DE 5 LITROS PUDIERAN COTIZAR DE ESA CANTIDAD, (VER
RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DE RAFAEL CABALLERO BAUTISTA).

PREGUNTA 4. PARTIDA 79, PARTIDA 80 RECIPIENTE DE POLICARBONATO REDONDO DE 250 ML.Y
500 ML. ESTOS RECIPIENTES REDONDOS NO ESTAN EN EL MERCADO.

RESPUESTA: PUEDEN COTIZAR RECIPIENTES DE POLICARBONATO RECTANGULARES O
CUADRADOS SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LA CAPACIDAD QUE SE ESTA SOLICITANDO,
(VER RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS 5Y 6 DE RAFAEL CABALLERO BAUTISTA).

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 113 FRACCION Il DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA
INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU
ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE
REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN
PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE
REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL.

NO HABIENDO MAS PREGUNTAS POR PARTE DE LOS ASISTENTES, NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 11:00 HRS DEL DIA 01 DE NOVIEMBRE DEL ANO
EN CURSO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR .-=--m-nmn--

RETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
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POR LA JEFATURA DEUNMIAD DEPARTAMENTAL POR LADIRECEIBN/LGENERAL DE SERVICIOS
’ DE NORMAS Y CONCURSOS = URGENCIAS
SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO RAFAEL DE VILLA ARPON
\s b
~\J
/ A\
POR LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS POR LA SUBDIRECCION DE ALMACENES
MEDICOS Y URGENCIAS E IRVENTARIOS
RUBEN DELGADILLO ROMERO LLUVIA BARONA FRANCO

!
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POR LA DIBECC’TON GENERAL DE SERVICIOS POR LA DIRECCIE ENERAL DE PLANEACION
MEDICOS Y URGENCIAS Y COORDINACION SECTORIAL
GEORGINA SANTIAGO ARELLANES OSCAR ESCOBEDO PEREZ
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POR PARTE DE LA CONTRALORIA INTERNA
EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO
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MARIAZRESA TRUJANO PINA
ENLACE “A”

PARTICIPANTES

CHUDAD DE MEXICO
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SefRA YAKINVIL, S.A. DE C.V. / RAFAEL CABALLERO BAUTISTA

~ ATRAVES DE
JOSE LUIS QUEZADA YAKINVIL
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